
Agència Valenciana de Protecció del Territori Agéncia Valenciana de Protección del Territorio

RESOLUCIÓ de 30 de setembre de 2022, del director 
gerent de l’Agència Valenciana de Protecció del Territori, 
per la qual es confirmen les adhesions a l’Agència Valen-
ciana de Protecció del Territori dels municipis inclosos en 
l’annex I d’aquesta resolució. [2022/9036]

RESOLUCIÓN de 30 de septiembre de 2022, del director 
gerente de la Agència Valenciana de Protecció del Terri-
tori, por la que se confirman las adhesiones a la Agència 
Valenciana de Protecció del Territori de los municipios 
includio en el anexo I de esta resolución. [2022/9036]

El artículo 291 del Decreto 1/2021, del Consell, por el que se aprue-
ba el Texto Refundido de la Ley de ordenación del territorio, urbanis-
mo y paisaje (TRLOTUP) regula la creación de la Agència Valenciana 
de Protecció del Territori (Agència) como organismo autónomo de la 
Generalitat, con personalidad jurídica pública, patrimonio y tesorería 
propios y autonomía de gestión, para el ejercicio de las competencias 
autonómicas en materia de protección de la legalidad urbanística.

Los municipios podrán delegar sus competencias propias en materia 
de protección de la legalidad urbanística sobre suelo no urbanizable a 
la Agència, mediante la aprobación por el pleno del Ayuntamiento del 
acuerdo de adhesión a la misma.

El artículo 303 j) de la misma disposición establece que le corres-
ponde a la Dirección-Gerencia, como órgano ejecutivo de la Agència, 
confirmar el acuerdo de adhesión de los ayuntamientos a la misma.

Tanto el TRLOTUP como el Decreto 52/2021, de 9 de abril, del 
Consell, de aprobación de los Estatutos de la Agència Valenciana de 
Protecció del Territori, establecen el procedimiento para la asunción de 
competencias de protección de la legalidad urbanística por la Agència.

Con fecha 2/3/2022, la secretaria autonómica de Política Territorial, 
Urbanismo y Paisaje, como presidenta de la Agència, ha dictado resolu-
ción de puesta en funcionamiento de aquella a partir de la publicación 
en el DOGV de dicha resolución.

En el apartado 4º de la citada resolución, la presidenta de la Agència 
indica al director-gerente de la misma que confirme las adhesiones de 
los municipios que se han adherido hasta el momento, y que proceda 
a su publicación en el DOGV, conforme a lo establecido en el artículo 
295 del TRLOTUP.

Con fecha 2/3/2022, el director-gerente de la Agència (DOGV 9294, 
9/3/22) dictó resolución por la que se confirman las adhesiones a la 
AVPT de los municipios mencionados en el anexo de dicha resolución 
(aquellos que se habían adherido formalmente a la misma desde la crea-
ción de la AVPT en 2019, en esa fecha 217 municipios).

Desde ese momento, nuevos municipios se han adherido a la Agèn-
cia, por lo que procede la confirmación y publicación de dichas adhe-
siones.

En virtud de lo anterior, resuelvo:

Primero
Confirmar las adhesiones a la Agència Valenciana de Protecció 

del Territori de aquellos municipios adheridos con posterioridad al 
21.07.2022, e incluidos en el anexo I de esta resolución.

Segundo
Ordenar la publicación de la presente resolución en el DOGV, 

momento en el cual tendrán eficacia las adhesiones a que hace referen-
cia el punto anterior.

València, 30 de septiembre de 2022.– El director-gerente de la 
Agència Valenciana de Protecció del Territori: Manuel Civera Salvador.

ANEXO I

Comarca Ayuntamiento
El Alto Mijares Montanejos
El Alto Palancia Navajas
El Camp de Túria Domeño
El Camp de Túria Pobla de Vallbona, La
El Comtat Muro de Alcoy
La Canal de Navarrés Chella
La Plana Alta Orpesa/Oropesa del Mar

L’article 291 del Decret 1/2021, del Consell, pel qual s’aprova 
el text refós de la Llei d’ordenació del territori, urbanisme i paisatge 
(TRLOTUP) regula la creació de l’Agència Valenciana de Protecció 
del Territori (Agència) com a organisme autònom de la Generalitat, amb 
personalitat jurídica pública, patrimoni i tresoreria propis i autonomia 
de gestió, per a l’exercici de les competències autonòmiques en matèria 
de protecció de la legalitat urbanística.

Els municipis podran delegar les competències pròpies en matè-
ria de protecció de la legalitat urbanística sobre sòl no urbanitzable a 
l’Agència, mitjançant l’aprovació pel ple de l’ajuntament de l’acord 
d’adhesió a aquesta

L’article 303 j) d’aquesta disposició estableix que correspon a 
la Direcció Gerència, com a òrgan executiu de l’Agència, confirmar 
l’acord d’adhesió dels ajuntaments a l’Agència.

Tant el TRLOTUP com el Decret 52/2021, de 9 d’abril, del Consell, 
d’aprovació dels Estatuts de l’Agència Valenciana de Protecció del Ter-
ritori estableixen el procediment per a l’assumpció de competències de 
protecció de la legalitat urbanística per l’Agència.

Amb data 02.03.2022, la secretària autonòmica de Política Terri-
torial, Urbanisme i Paisatge, com a presidenta de l’Agència, ha dictat 
resolució de posada en funcionament d’aquella a partir de la publicació 
en el DOGV d’aquesta resolució.

En l’apartat 4t de la mencionada resolució, la presidenta de l’Agèn-
cia indica al director gerent d’aquesta que confirme les adhesions dels 
municipis que s’han adherit fins al moment, i que procedisca a la publi-
cació en el DOGV, conformement amb el que s’estableix en l’article 
295 del TRLOTUP.

Amb data 2/3/2022, el director-gerent de l’Agència (DOGV 9294, 
9/3/22) va dictar resolució per la qual es confirmen les adhesions 
a l’AVPT dels municipis esmentats en l’annex d’aquesta resolució 
(aquells que s’havien adherit formalment a aquesta des de la creació de 
la AVPT en 2019, en aqueixa data 217 municipis).

Des d’aqueix moment, nous municipis s’han adherit a l’Agència, 
per la qual cosa és procedent la confirmació i publicació d’aquestes 
adhesions.

En virtut de tot això, resolc:

Primer
Confirmar les adhesions a l’Agència Valenciana de Protecció del 

Territori d’aquells municipis adherits amb posterioritat al 21.07.2022, i 
inclosos en l’annex I d’aquesta resolució.

Segon
Ordenar la publicació de la present resolució en el DOGV, moment 

en el qual tindran eficàcia les adhesions a què fa referència el punt ante-
rior.

València, 30 de setembre de 2022.– El director-gerent de l’Agència 
Valenciana de Protecció del Territori: Manuel Civera Salvador.

ANNEX I

Comarca Ajuntament
El Alto Mijares Montanejos
El Alto Palancia Navajas
El Camp de Túria Domeño
El Camp de Túria Pobla de Vallbona, La
El Comtat Muro de Alcoy
La Canal de Navarrés Chella
La Plana Alta Orpesa/Oropesa del Mar

d48297383m
Resaltado

d48297383m
Resaltado

d48297383m
Resaltado

d48297383m
Resaltado


		2022-10-17T14:22:51+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




